

Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі, розмір бюджетного призначення, технічних та якісних характеристики предмета закупівлі

(оприлюднюється на виконання постанови Кабміну № 710 від 11.10.2016 «Про ефективне використання державних коштів» (зі змінами))

1	Назва предмета закупівлі	Кріп свіжий, петрушка молода свіжа, часник свіжий код за ДК 021: 2015: 03220000-9 - Овочі, фрукти та горіхи
2	Вид процедури	Запит ціни пропозиції
3	Ідентифікатор закупівлі	UA-2026-01-29-014519-a
4	Розмір бюджетного призначення	Відповідно до кошторису на 2026 рік.
5	Очікувана вартість предмета закупівлі	28 440,00 грн з ПДВ
6	Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі	Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України затверджена примірна методика визначення очікуваної вартості предмета закупівлі (наказ від 18.02.2020 №275) , якою передбачені методи визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, а саме: 1) здійснення пошуку, збору та аналіз загальнодоступної інформації про ціну товару (тобто інформація про ціни, що містяться в мережі інтернет у відкритому доступі, спеціалізованих торговельних майданчиках, в електронних каталогах, в електронній системі закупівель «Прозоро», тощо; 2) отримання комерційних (цінових) пропозицій від виробників, офіційних представників (дилерів), постачальників; 3) у разі обмеження конкуренції на ринку певних товарів та враховуючи їх специфіку при розрахунку використовуються ціни попередніх закупівель аналогічного товару та/або минулих періодів (з урахуванням індексу інфляції, зміни курсів іноземних валют).

Розрахунок очікуваної вартості товару проводився методом моніторингу сайту Prozorro.

Найменування	Кіль. один. вимір., кг	Джерела інформації			Середня ціна за одиницю, грн	Середня вартість закупівлі, грн
		Відділ освіти, культури, молоді та спорту Миколаївської	Комунальний заклад освіти "Вакулівська спеціальна школа"	https://index.mfn.com.ua/		
Зелень кропу свіжого	30	250,00	200,00	672,30	374,10	11 223,00
Зелень петрушки свіжої	30	233,25	200,00	561,60	331,62	9 948,60
Часник свіжий, вищого товарного сорту	60	125,00	100,00	138,42	121,14	7 268,40

Очікувана вартість закупівлі – 28 440,00 грн з ПДВ.

7	Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі	Для забезпечення господарської діяльності виникла обґрунтована необхідність у закупівлі.
---	---	--

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ

ТЕХНІЧНІ, ЯКІСНІ ТА КІЛЬКІСНІ ВИМОГИ ДО ПРЕДМЕТУ ЗАКУПІВЛІ

Кріп свіжий, петрушка молода свіжа, часник свіжий

код за ДК 021:2015: 03220000-9 - Овочі, фрукти та горіхи

Найменування продуктів харчування	ГОСТ/ДСТУ/ТУ виробника	Фасування	Од. вим.	Кількість
Зелень кропу свіжого	ДСТУ 8624:2016 «Кріп свіжий. Технічні умови» та/або ТУ виробника які перевірено на відповідність та внесено в базу даних головного фонду ТУ України	Картонні або пластмасові харчові ящики	кг	30
Зелень петрушки свіжої	ДСТУ 6010:2008 «Петрушка молода свіжа. Технічні умови» та/або ТУ виробника які перевірено на відповідність та внесено в базу даних головного фонду ТУ України	Картонні або пластмасові харчові ящики	кг	30
Часник свіжий, вищого товарного сорту	ДСТУ 3233-95 «Часник свіжий. Технічні умови» та/або ТУ виробника які перевірено на відповідність та внесено в базу даних головного фонду ТУ України	Сітка	кг	60

1. Зелень кропу свіжого (Кріп свіжий, першого товарного сорту, ДСТУ 8624). Молода рослина з черешками чи без черешків, свіжа, чиста, насичено – зеленого кольору, без стороннього запаху і присмаку, непошкоджена шкідниками і хворобами. Без пестицидів та ГМО. Довжина від шийки кореня до кінчиків верхніх листочків не більше ніж 250 мм. Не допускається наявність в рослині в'ялих стовбурів із пожовклими кінчиками листя, не повинні мати ознаки механічного пошкодження та нерозпущені квіткові парасольки. Зелень кропу повинна бути запакована у харчову плівку. Тара повинна відповідати характеру товару і захищати його від пошкоджень під час доставки та вивантаження на склади.

2. Зелень петрушки свіжої (Петрушка молода свіжа, листкова, ДСТУ 6010). Розетка свіжих, молодих, насичено-зеленого кольору, чистих, соковитих, не пошкоджених листків петрушки з корінцями або зрізані листки з черешками, без стороннього запаху і присмаку, непошкоджена шкідниками і хворобами. Без пестицидів та ГМО. Довжина основної маси листків (від шийки коренеплоду) не менше ніж 10 см. Не допускається в рослині пожовклих кінчиків листя. Зелень петрушки повинна бути запакована у харчову плівку. Тара повинна відповідати характеру товару і захищати його від пошкоджень під час доставки та вивантаження на склади.

3. Часник свіжий вищого товарного сорту має бути чистим, цілісним, правильної форми. Зубки вкриті зовнішньою сухою лускою, яка має сріблясто – біле, біле або біле з сіруватим відтінком забарвлення. Не повинно бути пошкоджень гниллю, пліснявою, шкідниками. Без ознак запарення, підморожування, проростання, оголення головок часнику, розчавлення, відпалих зубків. Очищені від землі. Вміст залишкових кількостей пестицидів, мікротоксинів, нітратів радіонуклідів у часнику свіжому не повинно перевищувати допустимі на рівні ДСТУ 3234-95. Фасований у сітчастий мішок. Без ГМО

Ціна на товар, який пропонується поставити, повинна бути з урахуванням вартості на пакування даного виду товару, податків і зборів, що сплачуються або мають бути сплачені, транспортних витрат та інших витрат згідно з вимогами чинного законодавства.

Залишок терміну зберігання на момент поставки продуктів повинен бути не менше 90% від терміну зберігання, який встановлений виробником відповідного товару.

Вимоги щодо предмету закупівлі (товару):

1. Якість продукції повинна відповідати діючому на момент проведення закупівель ДСТУ або ТУ виробника, які перевірено на відповідність та внесено в базу даних головного фонду ТУ України.

2. Місце поставки товару: м. Дніпро. пр. Науки, 26. Поставлення продукції здійснюється партіями відповідно наданої Замовником заявки у робочі дні з 08.00 до 15.00 години, окрім п'ятниці, суботи та неділі.

3. Доставка проводиться за умови попереднього узгодження об'єму, дати та часу поставки, не пізніше трьох робочих днів з моменту одержання заявки. За попереднім узгодженням між Замовником та Постачальником заявка подається шляхом телефонного зв'язку або направленням на електронну адресу відповідальної особи Постачальника. У разі невиконання заявки до Постачальника буде прийнято оперативно-господарські санкції.

4. Кожна партія товару повинна відповідати заявці Замовника та мати супроводжувальні документи, що підтверджують якість товару (висновок державної санітарно-епідеміологічної експертизи та/або копія посвідчення про якість та/або декларація виробника або інший еквівалентний документ встановлений чинним законодавством) із зазначенням строку придатності, умов зберігання та температурного режиму.

Додаток № 1
до договору № 01
про закупівлю товарів
від « 07 » січня 2026 р.

СПЕЦИФІКАЦІЯ

№ з/п	Назва товару	Од. виміру	Загальна кількість	Ціна за одиницю без ПДВ, грн.	Загальна вартість без ПДВ, грн.
1	Морква свіжа, першого товарного сорту, ДСТУ 7035	кг	1 031,0	12,25	12 629,75
2	Цибуля ріпчаста свіжа, першого товарного сорту, від 4 см, ДСТУ 3234	кг	373,5	10,50	3 921,75
3	Капуста білоголова свіжа, пізньостигла, першого товарного сорту	кг	1 402,5	12,50	17 531,25
4	Буряк столовий першого товарного сорту, 5-10 см, ДСТУ 7033	кг	900,0	9,90	8 910,00
5	Корінь селери свіжий, ДСТУ 289	кг	37,0	65,00	2 405,00
6	Часник свіжий, першого товарного сорту ДСТУ 3233	кг	7,0	125,00	875,00
7	Кріп свіжий, першого товарного сорту, ДСТУ 8624	кг	0,85	250,00	212,50
8	Петрушка молодша свіжа, листкова, ДСТУ 6010	кг	13,5	233,25	3 148,88
9	Яблука свіжі, пізньостиглі, першого товарного сорту, червоні види плодів, ДСТУ 8133	кг	1 374,0	30,75	42 250,50
10	Банани свіжі, гатунок другий, світло-зелені, від 14 см	кг	1 888,0	65,00	122 720,00
11	Апельсини свіжі, діаметр плоду не менше 5 см, першого сорту	кг	1 065,0	75,00	79 875,00
12	Лимони свіжі, діаметр плоду не менше 4 см, першого сорту	кг	15,85	95,00	1 505,75
Разом без ПДВ, грн.					295 985,38
ПДВ, грн.					59 197,07
Всього з ПДВ, грн.					355 182,45

Всього: триста п'ятдесят п'ять тисяч сто вісімдесят дві гривні 45 копійок з ПДВ.

Замовник

Відділ освіти, культури, молоді та спорту
Миколаївської сільської ради
Дніпровського району
Дніпропетровської області
вул. Центральна, будинок 31-1,
с. Миколаївка,
Дніпровський район,
Дніпропетровська область, 52061
код ЄДРПОУ 43956126
р/р UA 298201720344260001000134121
р/р UA 458201720344251001200134121
р/р UA 758201720344280010000134121
р/р UA 918201720344271010200134121
Банк Держказначейська служба України,
м. Київ
тел. +38 (097) 363 12 56
e-mail: osvita.mik.org@gmail.com

Начальник відділу

/Анастасія ТИТАРЕНКО/

Постачальник

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ПРОДУКТЛІН»

49033, Дніпропетровська область,
м. Дніпро,
просп. Хмельницького Богдана, 139
код ЄДРПОУ 44922564

р/р UA 643052990000026004050580342
в АТ КБ «ПРИВАТБАНК»
ПІН 449225604623

тел. +38 (098) 432 89 57
e-mail: llreproductline@gmail.com

Директор

/Марина ЛІТВИНЕНКО/

Додаток* 1
до Договору про закупівлю 14
від «12» 01 2026 року

СПЕЦИФІКАЦІЯ

№	класифікатор ЄДРВ	Конкретна назва (найменування) товару	Одиниця виміру	Кількість	Ціна	Всього
1	03220000-9	Апельсини	кг	500	80,00	40000,00
2	03220000-9	Банани	кг	800	75,00	60000,00
3	03220000-9	Буряк	кг	1100	11,00	12100,00
4	03220000-9	Капуста червонокочана	кг	10	20,00	200,00
5	03220000-9	Капуста свіжа	кг	1150	11,00	12650,00
6	03220000-9	Кріп свіжий	кг	15	✓ 200,00	3000,00
7	03220000-9	Мандарини	кг	300	85,00	25500,00
8	03220000-9	Морква	кг	2400	12,00	28800,00
9	03220000-9	Огірки свіжі	кг	230	160,00	36800,00
10	03220000-9	Перець солодкий свіжий	кг	55	40,00	2200,00
11	03220000-9	Петрушка	кг	25	✓ 200,00	5000,00
12	03220000-9	Петрушка корінь	кг	10	100,00	1000,00
13	03220000-9	Помідори свіжі	кг	280	35,00	9800,00
14	03220000-9	Селера (корінь)	кг	50	75,00	3750,00
15	03220000-9	Цибуля	кг	580	✓ 9,00	5220,00
16	03220000-9	Часник	кг	25	✓ 100,00	2500,00
17	03220000-9	Яблука	кг	2550	32,80	83640,00
18	03220000-9	Цибуля зелена	кг	25	100,00	2500,00
Всього по договору						334680,00

ЗАМОВНИК

Комунальний заклад освіти «Вакулівська спеціальна школа» Дніпропетровської обласної ради

Поштова адреса та індекс
53172 с.Вакулове, вул. Каштанова, 1
Криворизького р-н, Дніпропетровської обл
Розрахунковий рахунок
UA 528201720344290008000042341
Держказначейська служба України
м. Київ МФО 820172
ЄДРПОУ № 40196488



Олена КОЛІСНИК

ПОСТАЧАЛЬНИК

ФОП Ердман Т.М.

Місцезнаходження: 53219 м. Нікополь,
вул. Шевченка 206 /63
Розрахунковий рахунок
IBAN № UA353510050000026009879240701
АТ «Укрсиббанк» МФО 351005
Код ЄДРПОУ 2252120820
Тел. (068) 578-77-28
Email: t2908e@gmail.com



Тетяна Ердман

% Бонус від Мінфіну

Мінфін

русский

ВХІД

Валюта Депозити Кредити Банки Страхування Нерухомість

Ціни на АЗС Індекс інфляції Мінімальна зарплата Середня зарплата
Інвестиції Криптовалюта Індекси

Індекси » Ціни та ринки » Продукти харчування » Ціни на продукти » Фрукти та овочі » Зелень » Петрушка

Ціни на продукти

останнє оновлення: 12.01.2026 08:12

Зелень: петрушка

Петрушка 100 гр
середня ціна: **56,16 грн.**

1 кг = 561,60 грн

Поточні ціни на петрушку по різних магазинах:

Metro		
Петрушка	(100 гр)	56,16 грн.
Джерело: https://metro.zakaz.ua/... 11.01.2026		

Середньомісячні ціни по магазинах у грудні 2025 були такими:

Петрушка	100 гр
<u>Metro</u>	39,16 грн.
середня ціна:	39,16 грн.

Можна також ознайомитися з *індексом споживчих цін* на ці продукти:

- Петрушка

Середні ціни за останній місяць за днями:

Дата	Ціна (грн.)
12.12.2025 Пт	35,36
13.12.2025 Сб	35,36

Валюта Депозити Кредити Банки Страхування Нерухомість

Ціни на АЗС Індекс інфляції Мінімальна зарплата Середня зарплата
Інвестиції Криптовалюта Індекси

[Індекси](#) » [Ціни та ринки](#) » [Продукти харчування](#) » [Ціни на продукти](#) » [Фрукти та овочі](#) » [Зелень](#) » Кріп

Ціни на продукти

останнє оновлення: 12.01.2026 08:12

Зелень: кріп

Поточні ціни (середні і по магазинах) на **кріп**:

Кріп	1 кг
Megamarket	672,30 грн.
середня ціна:	672,30 грн.
Кріп	100 гр
Metro	54,00 грн.
середня ціна:	54,00 грн.
Кріп	250 гр
Metro	108,16 грн.
середня ціна:	108,16 грн.

Середньомісячні ціни у грудні 2025 були такими:

Кріп	1 кг
	487,67 грн.
Кріп	100 гр
	37,69 грн.
Кріп	250 гр
	92,73 грн.

Можна також ознайомитися з *індексом споживчих цін* на ці продукти:

- [Кріп](#)

На графіках нижче подаються *середньомісячні ціни* на **кріп**:

Кріп 1 кг

% Бонус від Мінфіну

Мінфін

русский

ВХІД

[Валюта](#) [Депозити](#) [Кредити](#) [Банки](#) [Страховання](#) [Нерухомість](#)

[Ціни на АЗС](#) [Індекс інфляції](#) [Мінімальна зарплата](#) [Середня зарплата](#)
[Інвестиції](#) [Криптовалюта](#) [Індекси](#)

[Індекси](#) » [Ціни та ринки](#) » [Продукти харчування](#) » [Ціни на продукти](#) » [Фрукти та овочі](#) » [Овочі](#) » Часник

Ціни на продукти

останнє оновлення: 15.01.2026 09:06

Овочі: часник

Поточні ціни (середні і по магазинах) на **часник**:

Часник	1 кг
Megamarket	157,50 грн.
Metro	134,16 грн.
Auchan	128,00 грн.
Novus	134,00 грн.
середня ціна:	138,42 грн.

Середньомісячні ціни у грудні 2025 були такими:

Часник	1 кг
	132,22 грн.

Можна також ознайомитися з *індексом споживчих цін* на ці продукти:

- [Часник](#)

На графіках нижче подаються *середньомісячні ціни* на **часник**:

Часник 1 кг